
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL 7  

CARBONIA 
 

Deliberazione n°       1244 
 

adottata dal Direttore Generale in data     07/12/2007 
 
 

OGGETTO: Approvazione verbale Collegio Tecnico - Area Dirigenza Chimica - n° 
01\07. Rettifica deliberazione n° 1118/2007. 

 
 

Su conforme proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale 
 

PREMESSO che l’art. 15 e seguenti del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n° 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni, demandano alla contrattazione collettiva nazionale l’adozione di 
criteri generali per la graduazione delle funzioni dirigenziali nonché per l’assegnazione, valutazione 
e verifica degli incarichi dirigenziali e per l’attribuzione del relativo trattamento economico 
accessorio correlato alle funzioni attribuite e alle connesse responsabilità di risultato; 
 

ATTESO che gli artt. 25, 26 e seguenti del vigente CCNL 2002-2005 della Dirigenza 
Sanitaria, Professionale Tecnica ed Amministrativa disciplinano compiutamente la tipologia, le 
procedure e gli effetti di dette valutazioni e verifiche;  
 

CONSIDERATO che la normativa contrattuale sopra richiamata subordina all’esito 
positivo delle verifiche anzidette la conferma od il conferimento di nuovi incarichi nonché 
l’attribuzione di benefici economici; 

 
ATTESO che i sotto indicati dipendenti sono stati sottoposti, ai sensi degli artt. 25 e 26 del 

CCNL sopra richiamato, a verifica dei risultati e delle attività da parte del Collegio Tecnico, 
istituito con delibera n° 1118/2007; 

 
PRESO ATTO, a tale proposito che nella citata deliberazione n° 1118/2007 è stato 

indicato, per mero errore materiale, quale componente del Collegio Tecnico il nominativo del dr. 
“Corraine Nicola Antonio” anziché il seguente corretto nominativo: dr. Corraine Antonio Nicolò; 

 
ACQUISITO il verbale n° 01\07 del 03\12\2007, con il quale il Collegio Tecnico esprime 

parere favorevole riconoscendo i benefici economici, previsti dall’art. 36 comma 4 del CCNL – I° 
Biennio economico 2002/2003, ossia il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività 
del rapporto di lavoro ai sotto elencati dirigenti: 

 
• Dr.ssa Cossu Maria    requisito dei 15 anni maturato il 16.07.2007 
• Dr. Desogus Gianfranco  requisito dei 15 anni maturato il 17.08.2007 
• Dr.ssa Mattana Maria Giuseppina requisito dei 15 anni maturato il 13.08.2007 
• Dr. Secci Massimo    requisito dei 15 anni maturato il 17.08.2007 

 
VISTO  il verbale n° 01\07 del 03\12\2007 del Collegio Tecnico e le relative schede 

individuali di valutazione. 
 
RILEVATO  che nulla osta alla approvazione dei suddetti atti, allegati alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 



SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL 7  

CARBONIA 
 

 
PROPONE 

 
di adottare il presente provvedimento deliberativo correlato alla approvazione del verbale con il 
quale il Collegio Tecnico, di cui agli artt. 25 e 26 del CCNL 2002\2005 esprime parere favorevole 
riconoscendo i conseguenti benefici economici previsti dall’art. 36 del CCNL – I° biennio 
economico, relativi al passaggio di fascia superiore dell’indennità di esclusività a favore dei 
dipendenti sopra citati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Personale 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 
 Per le motivazioni in premessa: 
 
� di approvare l’allegato verbale con il quale il Collegio Tecnico, di cui agli artt. 25 e 26 del 

CCNL 2002\2005 della dirigenza medica, esprime parere favorevole riconoscendo i conseguenti 
benefici economici previsti dall’art. 36 del CCNL – I° Biennio economico, ossia passaggio alla 
fascia superiore dell’indennità di esclusività del rapporto di lavoro, a favore dei seguenti 
dipendenti: Dr.ssa Cossu Maria, Dr. Gianfranco Desogus, Dr.ssa Mattana Maria Giuseppina, Dr. 
Secci Massimo. 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio del Personale, per quanto di competenza e nel 

rispetto della normativa di riferimento, l’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti. 
 
� di rettificare la deliberazione n° 1118/2007 laddove, per mero errore materiale, quale 

componente del Collegio Tecnico è stato indicato il nominativo del dr. “Corraine Nicola 
Antonio” anziché il corretto nominativo dr. “Corraine Antonio Nicolò”. 

 
         Il Direttore Generale 

         Dott. Benedetto Barranu 

 

 

 

 

 

 

DIR.AMM.  _____________ 

DIR.SAN.  ______________ 

RESP. PERS. ______________ 

Pers.   _______________ 



SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL 7  

CARBONIA 
 
 


